Управление образования, молодёжной политики и спорта
администрации Пильнинского муниципального района

Приказ

25.08.2014 г.									            №  125 о.д.

О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников

      В соответствии с Порядком проведения   всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 18 ноября  2013 года № 1252 и на основании приказа Министерства образования Нижегородской области «Об организации регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Нижегородской области» от 09.06.2014г. № 1379
приказываю:
1.  Организовать проведение  школьного  этапа  всероссийской олимпиады школьников (далее школьный этап олимпиады) в Пильнинском муниципальном районе для учащихся     5-11 классов  по следующим общеобразовательным предметам : математика, русский, иностранный язык (английский, немецкий,), информатика и ИКТ, физика, химия, биология, экология, география,  литература, история, обществознание, право, физическая культура, технология, основы безопасности жизнедеятельности.

2.Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в сроки, определенные приложением 1.

3.Школьный этап Олимпиады проводить при поддержке школ района.

4.Утвердить состав оргкомитета  (Приложение 2).

5.Утвердить состав предметно-методических комиссий  (Приложение 3)

6.Утвердить состав жюри школьного  этапа олимпиады (Приложение 4)

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника Управления образования, молодёжной политики и спорта администрации  Пильнинского муниципального района  Г.В. Педину.

Начальник Управления  образования				А. А. Клинцева.

С приказом ознакомлены

Приложение 1
к Приказу  УОМПиС
от 25.08.2014г. № 125 о.д.

График  проведения
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2014-2015 учебном году

	№
пп
	Предмет
	Дата проведения олимпиады
	Срок сдачи отчета
в ИДК УОМПиС

	1
	География
	17 сентября
	18 сентября

	2
	Русский язык
	18 сентября
	19 сентября

	3
	Биология
	19 сентября
	22 сентября

	4
	История
	22 сентября
	23 сентября

	5
	Химия
	23 сентября
	24 сентября

	6
	Физика
	24 сентября
	25 сентября

	7
	Литература
	25 сентября
	26 сентября

	8
	Математика
	26 сентября
	29 сентября

	9
	Обществознание
	29 сентября
	30 сентября

	10
	Английский язык
	30 сентября
	1 октября

	11
	Немецкий язык
	1 октября
	2 октября

	12
	Информатика
	2 октября
	3 октября

	13
	Технология
	3 октября
	6 октября

	14
	Право
	6 октября
	7 октября

	15
	Физическая культура
	7 октября
	8 октября

	16
	ОБЖ
	8 октября
	9 ноября

	17
	Экология
	9 октября
	10 ноября

Приложение 2
к Приказу  УОМПиС
от 25.08.2014г. № 125 о.д.

Состав оргкомитета

1. Андронычева Н.Г. – ведущий специалист управления образования
2. Филатова В.В.–  заведующая  ИДК
3. Карташова В.Д. – методист ИДК
4. Литонин Ю.П. – методист ИДК
5. Смирнов М.С.- зам. директора по УВР МОУ Бортсурманская  СОШ
6. Сулиманова Р.Х.- зам. директора по УВР МОУ Красногорская СОШ
7. Гришина И.В.- зам. директора по УВР МОУ Курмышская СОШ
8. Табункина Е.С.- зам. директора по УВР МОУ М-Майданская СОШ
9. Ащеркина О.М.- зам. директора по УВР МОУ Медянская СОШ
10. Гимранова Г.Ш.- филиал  МОУ  Петряксинская СОШ –
Ново-Мочалеевская ООШ
11. Саитова Н.А.- зам. директора по УВР МОУ Петряксинская СОШ
12. Кочкурова Т.М.- зам. директора по УВР МОУ Пильнинская СОШ №1
13. Базанова Н.В.- зам. директора по УВР МОУ Пильнинская СОШ №2
14. Терникова С.В.- зам. директора по УВР МОУ Деяновская ООШ
15. Лукачев А.А.- зам. директора по УВР МОУ Столбищенская СОШ
16. Глушенкова Т.А.-  филиал МОУ Медянская СОШ- Княжегорская ООШ
17. Кузнецова М.Н. - зам. директора по УВР МОУ М-Андосовская ООШ
18. Кривова Л.Ю. - зам. директора по УВР МОУ Озерская ООШ

Приложение 3
к Приказу  УОМПиС
От 25.08.2014г. № 125 о.д.

Состав предметно-методических комиссий  по проведению школьного этапа олимпиады.

Физика

1. Земскова М.А.- МОУ Пильнинская СОШ № 2, руководитель РМО
2.  Меченова С.Ю.- МОУ Пильнинская СОШ № 2
3. Литонин Ю.П. – методист ИДК

Математика

1. Оловянова Е. А. – МОУ Пильнинская СОШ № 1, руководитель РМО
 2. Базанова Н.В. – МОУ Пильнинская СОШ № 2
3. Морозова Н.А. – МОУ Пильнинская СОШ № 2

Русский язык и литература

1. Фленова С.Л. – МОУ Пильнинская СОШ № 2, руководитель РМО
2. Садова Т.В.- МОУ Пильнинская СОШ № 1
3. Косточкина Т.И. – МОУ Пильнинская СОШ № 2

Английский язык

1.  Смирнов С.Г. – МОУ Пильнинская СОШ № 2, руководитель РМО
2. Абашина Е.Н. – МОУ Пильнинская СОШ № 2
3. Чилибин Ю.Г. – МОУ Пильнинская СОШ № 1

Немецкий язык

1. Смирнов С.Г. – МОУ Пильнинская СОШ № 2, руководитель РМО
2. Мухаммятова Р.А. – МОУ Красногорская СОШ
3.  Павлова С.И. – МОУ Бортсурманская СОШ

Биология

1. Сидягина Л.А. – МОУ Пильнинская СОШ № 2, руководитель РМО
2.  Зиновьев А.Н. – МОУ Можаров-Майданская СОШ
3. Кочкурова М.П. — МОУ Пильнинская СОШ № 1

Химия

1. Шибаева Т.Г.- МОУ Пильнинская СОШ № 1, руководитель РМО
2. Костюнина Л.Н. – МОУ Курмышская СОШ
3. Карташова Ю.И.- МОУ Столбищенская СОШ

География

1. Лисицына И.В. – МОУ Пильнинская СОШ № 2, руководитель РМО
2. Синицин С.С. – МОУ Бортсурманская СОШ
3. Матвеева О.В. – МОУ Столбищенская  СОШ

История, право, обществознание

1. Сорокина О.Г. – МОУ Пильнинская СОШ № 1, руководитель РМО
2. Перякина Н.М. – МОУ Пильнинская СОШ № 2
3. Кузовков Е.А. – МОУ Можаров-Майданская СОШ

Технология

1. Уханов Д.В. – МОУ Пильнинская СОШ № 2, руководитель РМО
2. Селезнёва Г.В. – МОУ Можаров-Майданская СОШ, руководитель РМО
3. Щербаков А.В. – МОУ Можаров-Майданская СОШ
4. Курзанова Л.А. – МОУ Пильнинская СОШ № 1

Информатика

1. Тактаева Г.И. – МОУ Пильнинская СОШ № 2, руководитель РМО
2. Куликова О.А. – МОУ Пильнинская СОШ  № 1
З. Шацков М.А. - МОУ Столбищенская СОШ

Физкультура

1. Табункин В.В. – МОУ Можаров-Майданская СОШ, руководитель РМО
2. Смекалов Н.А. – МОУ Пильнинская СОШ № 1
3. Чишкин И.Г. – МОУ Бортсурманская СОШ

ОБЖ

1. Шпеньков А.В. – МОУ Пильнинская СОШ №1, руководитель РМО
2. Фадеева Т.В. – МОУ Пильнинская СОШ №2
3. Тарлыков А.Н. – МОУ Медянская СОШ

                                                                           Экология

1. Сидягина Л.А. – МОУ Пильнинская СОШ №2, руководитель РМО
2. Матвеева О.В. – МОУ Столбищенская СОШ
      3. Кочеткова Н.И. – МОУ Деяновская ООШ

Приложение 4
к Приказу  УОМПиС
от 25.08.2014г. № 125 о.д.

Состав жюри школьного  этапа олимпиады

Физика

1. Земскова М.А.- МОУ Пильнинская СОШ  № 1
2. Зубрилина С.В. – МОУ Медянская СОШ
3. Меченова С.Ю. – МОУ Пильнинская СОШ № 2
4. Терникова С.В. – МОУ Деяновская СОШ
5. Вавилов М.А. – МОУ Петряксинская СОШ
6. Горюков А.Г. – МОУ Столбищенская СОШ
7. Айнетдинова Ф. А.– МОУ Красногорская СОШ
8. Мишин В. А. – МОУ М-Майданская СОШ
9. Шушкина Е. К. – МОУ М-Андосовская СОШ

Математика

1. Оловянова Е. А. – МОУ Пильнинская СОШ  № 1
2. Грачева Е.В. – МОУ Пильнинская СОШ № 2
3. Трофимова Т.Б. – МОУ Пильнинская СОШ № 2
4. Фейзрахманова Р.А. – МОУ Петряксниская СОШ
5. Киселева Г.В.– МОУ Пильнинская СОШ № 1
6. Булатова Н.А. – МОУ Красногорская СОШ
7. Погодина А.А. – МОУ Можаров-Майданская СОШ
8. Гущина М.Н. - МОУ Деяновская ООШ
9. Ширманова И.С. – МОУ Медянская СОШ
10. Синицына С.А. – МОУ Бортсурманская СОШ
11. Тарасова Н.Н. - Филиал МОУ Медянская СОШ Княжегорская ООШ
12. Зиннятуллина Н.Р. - МОУ Красногорская СОШ
13. Бухтеева Е.В. - МОУ Курмышская СОШ
14. Чимрова М.П. - МОУ Медянская СОШ
15. Салахетдинова Х.А. - Филиал МОУ Петряксинская СОШ Новомочалеевская ООШ
16. Хасянова Р.Х. - Филиал МОУ Петряксинская СОШ Новомочалеевская ООШ
17. Рябкина К.Б. - МОУ Озерская ООШ
18. Цыганова Г.В. - МОУ Озерская ООШ

Русский язык и литература

1. Фленова С.Л. – МОУ Пильнинская СОШ  №2
2. Садова Т.В.- МОУ Пильнинская СОШ  № 1
3. Косточкина Т.И. – МОУ Пильнинская СОШ  № 2
4. Бузанова Т.В. - МОУ М-Андосовская СОШ
5. Бостынец Т.Н. – МОУ М-Майданская СОШ
6. Аношина В.В. - МОУ Медянская СОШ
7. Лукачёва О.А. – МОУ Столбищенская СОШ
8. Кичеева Е.В. - МОУ Бортсурманская СОШ
9. Щеглова А.В. - МОУ Деяновская ООШ
10. Любаева В.А. - Филиал МОУ Медянская СОШ Княжегорская ООШ
11. Исхакова А.Х. - МОУ Красногорская СОШ
12. Абдуллова Н.Ж. - МОУ Красногорская СОШ
13. Долгова Е.А. - МОУ Курмышская СОШ
14. Юнисова Л.М. - Филиал МОУ Петряксинская СОШ Новомочалеевская ООШ
15. Басырова В.В. - МОУ Петряксинская СОШ
16. Низамова Н.А.- МОУ Петряксинская СОШ
17. Васильева Е.П. - МОУ Пильнинская СОШ № 2
18. Киселева А.И. - МОУ Мало-Андосовская ООШ

Английский язык

1.  Смирнов С.Г. – МОУ Пильнинская СОШ  №2
2. Абашина Е.Н. – МОУ Пильнинская СОШ № 2
3. Мошкова А.С. – МОУ Майданская  СОШ
4. Шмонина В.В. – МОУ Столбищенская  СОШ
5. Чилибин Ю.Г. – МОУ Пильнинская СОШ № 1
6. Родионова Т.Н. – МОУ Пильнинская СОШ № 1
7. Павлова С.И. - МОУ Бортсурманская СОШ
8. Измайлова В.М. - МОУ Красногорская СОШ
9. Кулакова М.Г. - МОУ Курмышская СОШ
10. Любаева М.С. - МОУ Медянская СОШ
11. Севбянова С.Ф. - Филиал МОУ Петряксинская СОШ Новомочалеевская ООШ
12. Сазонов Е.В. - МОУ Озерская ООШ

Немецкий язык

1. Смирнов С.Г. – МОУ Пильнинская СОШ  №2
2. Мухаммятова Р.А. – МОУ Красногорская СОШ
3. Павлова С.И. – МОУ Бортсурманская СОШ
4. Алексеева С.П. – МОУ Деяновская СОШ

Биология

1. Сидягина Л.А. – МОУ Пильнинская СОШ  №2
2. Зиновьев А.Н. – МОУ Можаров-Майданская СОШ
3.  Кочкурова М.П. — МОУ Пильнинская СОШ № 1
4.  Матвеева О.В. – МОУ Столбищенская СОШ
5. Шигина С.А. - МОУ Бортсурманская СОШ
6. Кочеткова Н.И. - МОУ Деяновская ООШ
7. Салахетдинова Г.А. - МОУ Красногорская СОШ
8. Серикова И.В. - МОУ Медянская СОШ
9. Милашина Г.Ю. - МОУ Озерская ООШ
10. Кочкурова М.П. - МОУ Пильнинская СОШ № 1
11. Веряскина Н.М. - МОУ Мало-Андосовская ООШ

Химия

1. Шибаева Т.Г.- МОУ Пильнинская СОШ  №1
2. Костюнина Л.Н. – МОУ Курмышская СОШ
3. Карташова Ю.И. – МОУ Столбищенская СОШ

География

1. Лисицына И.В. – МОУ Пильнинская СОШ  №2
2. Зиновьев А.Н. – МОУ Можаров-Майданская СОШ
3. Куликова О.А. – МОУ Пильнинская СОШ № 1
4. Синицин С.С. – МОУ Бортсурманская СОШ
5. Иванова М.М. - МОУ Деяновская ООШ
6. Тихонова Н.В. - МОУ Курмышская СОШ
7. Гимранова Г.Ш. - Филиал МОУ Петряксинская СОШ Новомочалеевская ООШ
8. Сабитова З.В. - МОУ Петряксинская СОШ
9. Тактаев  А.В. - МОУ Мало-Андосовская ООШ

История, право, обществознание

1. Сорокина О.Г. – МОУ Пильнинская СОШ  №1
2. Перякина Н.М. – МОУ Пильнинская СОШ № 2
3. Лукачев А.А. – МОУ Столбищенская СОШ
4. Кузовков Е.А. – МОУ Можаров-Майданская СОШ
5. Чимров В.М. – МОУ Медянская СОШ
6. Решнин С.Д. - МОУ Деяновская ООШ
7. Глушенкова Т.А. - Филиал МОУ Медянская СОШ Княжегорская ООШ
8. Атауллина Е.А. - МОУ Красногорская СОШ
9. Аляутдинова Г.А. - МОУ Петряксинская СОШ
10. Саберова Н.А. - МОУ Пильнинская СОШ № 1
11. Кузнецова Н.А. - МОУ Пильнинская СОШ № 2

Технология

1. Уханов Д.В. – МОУ Пильнинская СОШ № 2
2. Селезнёва Г.В. – МОУ Можаров-Майданская СОШ
3. Щербаков А.В. – МОУ Можаров-Майданская СОШ
4. Курзанова Л.А. – МОУ Пильнинская СОШ № 1
5. Пыркина Е.Ю. - МОУ Бортсурманская СОШ
6. Камалетдинов В.В. - МОУ Красногорская СОШ
7. Пресняков А.Е. - МОУ Курмышская СОШ
8. Кашина Т.Г. - МОУ Курмышская СОШ
9. Горбушкина Л.П. - МОУ Медянская СОШ
10. Моисеева Е.Ю. - МОУ Петряксинская СОШ
11. Маринин О.Ю. - МОУ Столбищенская СОШ

Информатика

1. Тактаева Г.И. – МОУ Пильнинская СОШ № 2
2. Шацков М.А. - МОУ Столбищенская СОШ
З. Куликова О.А. – МОУ Пильнинская СОШ  № 1
4. Айнетдинова Х.А. - МОУ Петряксинская СОШ
5. Кузнецова М.Н. - МОУ Мало-Андосовская ООШ

Физкультура

1. Табункин В.В. – МОУ Можаров-Майданская СОШ
2. Хайретдинов Р.М. – МОУ Красногорская СОШ
3. Смекалов Н.А. – МОУ Пильнинская СОШ № 1
4. Зубрилин И.Н. – МОУ Медянская СОШ
5. Дерябин С.Б. – МОУ Столбищенская СОШ
6. Игнатьев А.В. – МОУ Княжегорская ООШ
7. Илюшин А.Н. – МОУ Озёрская ООШ
8. Чишкин И.Г. – МОУ Бортсурманская СОШ
9. Иванова М.В. - МОУ Деяновская ООШ
10. Хасянов Р.А. - Филиал МОУ Петряксинская СОШ Новомочалеевская ООШ
11. Бурбукин В.Н. - МОУ Озерская ООШ
12. Базанов Д.В. - МОУ Пильнинская СОШ № 2
13. Галкина Г.Н. - МОУ Пильнинская СОШ № 2

ОБЖ

1. Шпеньков А.В. – МОУ Пильнинская СОШ №1
2. Фадеева Т.В. – МОУ Пильнинская СОШ №2
3. Синицын С.С. – МОУ Бортсурманская СОШ
4. Тарлыков А.Н. – МОУ Медянская СОШ
5. Аймалетдинова А.В. - МОУ Красногорская СОШ
6. Жуков Д.А. - МОУ Курмышская СОШ
7. Илюшин А.И. - МОУ Озерская ООШ
8. Саитов Р.С. - МОУ Петряксинская СОШ
9. Шацков М.А. - МОУ Столбищенская СОШ

                                                                           Экология

1. [bookmark: _GoBack]Сидягина Л.А. – МОУ Пильнинская СОШ №2
2. Матвеева О.В. – МОУ Столбищенская СОШ
3. Кочеткова Н.И. – МОУ Деяновская ООШ